
SMLOUVA O DÍLO
Č. MO 282733/2020-3846
SpM0 45711/2020-3846/1

I.

SMLUVNÍ STRANY

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
60162694
CZ60162694
ředitel Krajského vojenského velitelství Hradec
Králové
plukovník gšt. Ing.Tomáš Rak, MBA
Velké náměstí 33
5000! Hradec Králové

Bankovní spojení: Česká národní banka Praha
Číslo účtu : 404881/0710
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických :

telefon:
fax:
e-mail :

Adresa pro doručování korespondence:
Krajské vojenské velitelství
Velké náměstí 33
500 01 Hradec Králové

a

Česká republika-Ministerstvo obrany
Se sídlem:
1Č:
DIČ
Jejímž jménem jedná :

Se sídlem na adrese :

( dále jen „ objednatel ")

PROAUTO Hradec Králové s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku
vložka 23723
Se sídlem :
IČ:
BIČ:
Jejímž jménem jedná :

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba :

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „zhotovitel")

Opatovická 762 Hradec Králové 50002
27518141
CZ27518141
Rudolf Nyč, jednatel

Česká spořitelna a.s.

mobil :
e-mail :
datová schránka: 3i3uukv

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „OZ") a podle ustanovení § 2586 a násl. tohoto zákona uzavírají na veřejnou 
zakázku malého rozsahu v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu 
na servis a opravy osobních vozidel typu škoda a Volkswagen Transporter 

(dále jen „smlouva") 

II. ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti osobních vozidel objednatele 
prováděním servisní údržby a oprav zhotovitelem při dodržení technických podmínek 
výrobce vozidla. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Závazek zhotovitele provádět řádně a včas servis a údržbu vozidel Krajského 
vojenského velitelství Hradec Králové: 
- vozidlo Škoda Fabia II 1,4 TDi nafta, r. v. 2020, VPZ 025-02-18 
- vozidlo Škoda Fabia combi 1,4 TDi nafta, r. v. 2017 VPZ 212-92-06 
- vozidlo Volkswagen Transporter 2,5 D nafta, r. v. 2007 VPZ 023-77-23 

2. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu typu vozidla Škoda a Volkswagen, případně 
počtu vozidel, v době platnosti smlouvy. Případná změna bude řešena dodatkem ke 
smlouvě. 

3. V rámci pinění povinností podle této smlouvy je zhotovitel povinen zabezpečovat 
záruční opravy, provádět pozáruční a běžné opravy, pravidelné sezónní prohlídky, 
diagnostiku vozidel, v případě potřeby přistavení vozidla k přípravě na TK a měření 
emisí, likvidaci odpadů vzniklých při provádění oprav a servisu vozidel apod. 
V případě nepojízdnosti vozidla je požadován odtah do provozovny zhotovitele a to do 
2 hodin ve vzdálenosti do 125 km od Hradce Králové a do 4 hodin ve vzdálenosti do 
250 km od Hradce Králové. 

4. Závazek objednatele řádně převzít provedené dílo a zaplatit za něj dohodnutou cenu 
dle výzvy k dílčímu pinění této smlouvy. 

5. Cenová kalkulace díla je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

6. Objednatel žádá od poskytovatele zabezpečení vozidel v uzamčeném objektu s 24 
hodinovou ostrahou s napojením na pult centralizované ochrany. 

IV. CENA ZA DÍLO 

I. Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, která může činit maximálně 300.000,- Kč 
včetně DPH (slovy třistatisíckorunčeských). 

2. Celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje všechny účelně 
vynaložené náklady zhotovitele související s výše uvedenou činností zhotovitele. 

3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady spojené s piněním této smlouvy. 

4. Jednotkové ceny, které nejsou uvedeny v příloze Č. 1, budou vycházet z hodinové 
sazby a ceny náhradních dílů, které budou prověřovány, zda jsou v čase a místě 

2 



obvyklé. Doba trvání opravy a jednotlivých úkonů bude předem dohodnuta oběma
smluvními stranami a bude odpovídat normohodinám k daným úkonům.

5. Pokud při konkrétní opravě vozidla bude předpokládaná cena v rozporu s cenou
stanovenou výzvou k dílčímu pinění smlouvy, ceníkeni zhotovitele nebo dojde ke
zvýšení ceny související s nutností provést práce, které vyvstaly až v průběhu realizace
služby, pak je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit zástupci
objednatele oprávněného jednat ve věcech technických.

V. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

L Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne
podpisu poslední smluvní stranou na dobu 24 měsíců nebo vyčerpáním finančního
limitu ve výši 300 000,- Kč s DPH.

2. Místem pinění předmětu smlouvy jsou prostory zhotovitele. Dřevařská 470 Hradec
Králové 50003

3. Termíny jednotlivých dílčích pinění (přistavení techniky, provedení díla) budou
stanoveny v každé výzvě k pinění smlouvy a odsouhlaseny oběma smluvními
stranami. Smluvní strany jsou povinny termíny jednotlivých dílčích pinění dodržet.

VI. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel pověřil pro předání vozidel k provedení služby a následně k převzetí
ho zástupce oprávněného jednat ve věcech technických

2. Při předání díla bude ve smyslu § 2593 OZ za účasti obou smluvních stran provedena
prohlídka. Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude
proveden „Zápis o převzetí vozidla k opravě a po opravě;

b) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O
odmítnutí převzetí bude sepsán oběma stranami zápis s dohodou o odstranění vad a
nedostatků. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat službu náhradním
piněním.

3. Dokončenou službu zhotovitel předá objednateli vždy nejpozději v termínu uvedeném
na písemné výzvě k pinění smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat službu
ještě před sjednaným termínem a to na základě telefonické dohody s upřesněním
termínu předání s přejímajícím.

4. Zhotovitel se zavazuje zpravidla do 24 hodin, nejpozději však do dvou pracovních dní
ode dne zjištění závady na technice (přistavení techniky) doručit písemně objednateli
předpokládaný rozsah práce a učinit objednateli písemnou závaznou nabídku na
provedení opravy.

5. Na základě nabídky zhotovitele bude na jednotlivé opravy objednatelem vypracována
výzva k pinění smlouvy, ve které bude uvedena cena opravy. Teprve poté, co bude
výzva k pinění smlouvy odsouhlasená objednatelem i zhotovitelem, je možné službu
provést.

6. Objednatel po posouzení rozsahu a ceny opravy je oprávněn od nabídky zhotovitele
odstoupit s tím, že zhotovitel v tomto případě není oprávněn si cokoliv účtovat,

7. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 OZ.
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto
účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související
s prováděním díla vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit

3



objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které 
s prováděním díla souvisejí. 

8. Při převzetí vozidla z opravy objednatel provede kontrolu vyměněných náhradních 
dílů na vozidle. Po této kontrole dá souhlas k ekologické likvidaci těchto vyměněných 
náhradních dílů z vozidla u zhotovitele. 

VII. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ A PODMÍNKY 

1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímajíciho dokladu 
po předání a převzetí každého dílčího pinění, odešle nebo předá objednateli daňový 
doklad (dále jen „faktura"). Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně, a to na 
bankovní účet uvedený na této faktuře. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle zákona 
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a podle § 435 zákona 89/2012 Sb. a § 8 a 11 
zákona 563/1991 Sb. 

3. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
— označení dokladu jako „Daňový doklad — faktura" s uvedením evidenčního čísla 

faktury; 
— obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 

příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a D1Č; 
— název a sídlo objednatele s uvedením 1Č a DIČ; 
— číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje pinění; 

předmět pinění a jeho rozsah; 
datum uskutečnění pinění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
jednotkovou cenu v Kč bez DPH; 
základ daně v korunách a haléřích za předmět pinění; 

— sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o pinění osvobozené od daně a odkaz na 
příslušné ustanovení zákona; 
výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 
koruny a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny 
se zaokrouhlí na celou korunu dolů; 
fakturovaná cena celkem v Kč; 

— označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána 
platba; 

— označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 
— počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení 

faktury; 
— údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

4, Přílohou faktury musí být originál dodacího listu. 
5. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu: 

Krajské vojenské velitelství 
Velké náměstí 33 
500 01 Hradec Králové 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. 

7. Objednate1 je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý požadovaný údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady 
v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 

4 



oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

8. Zálohové platby nejsou poskytovány. 
9. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného pinění shledány důvody k napinění 

institutu ručení za daň podle § 109 zákona 235/2004 Sb., bude Ministerstvo obrany při 
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. 

VIII. VLASTNICTVÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

I. Vlastníkem věci, která byla zhotovitel; předána k provedení díla, je po celou dobu 
pinění předmětu díla objednatel. 

2. K přechodu odpovědnosti za škodu na věci předané k provedení díla přechází 
z objednatele na zhotovitele okamžikem předání vozidla a současně podpisem ,Zápisu 
o převzetí vozidla k opravě" smluvními stranami. 

3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

IX. ZÁRUKA ZA JAKOST, VADY DÍLA A REKLAMACE 

I. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 
6 měsíců na práci díla a 24 měsíců na materiál použitý při díle. Záruční doba začíná 
běžet od podpisu „Zápisu o převzetí vozidla k opravě" oběma smluvními stranami. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpěl() již v době 
předání. 

2. Zhotovitel se zavazuje při opravách techniky k použití nových, nepoužitých 
originálních náhradních dílů nebo „náhradních dílů odpovídající kvality" (dle nařízení 
Komise EU Č. 461/2010 výhradně náhradní díly vyráběné jakýmkoliv soutěžitelem, 
který může kdykoliv potvrdit, že dané náhradní díly odpovídají kvalitě komponentů, 
které se používají nebo používaly k montáži daných motorových vozidel). 

3. Práva z vadného pinění se řídí ustanovením § 2615 a násl. OZ. 
4. Reklamace se uplatňují písemně. 
5. Zhotovitel je povinen sek reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
6. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 10 pracovních dnů ode dne obdržení 

oprávněné reklamace. 
7. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

X. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč v případě, že vůbec 
nezahájí pinění předmětu smlouvy. 

2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném ve výzvě k pinění smlouvy úrok z prodlení a poplatek z prodlení. Výše 
úroků z prodlení a poplatku z prodlení se řídí ustanoveními nařízení vlády Č. 351/2013 
Sb.; ve znění pozdějších předpisů (minimálně však 1.200,- Kč jako náhradu za 

5 



náklady spojené s uplatněním pohledávky). Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady, Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s piněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády Č. 351/2013 Sb. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu nato, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokuta úroků z prodlení v piné výši. 

Xl. ZLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

I. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se smluvní vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
spiněním této smlouvy, je český jazyk. 

6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu pinění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jejím spinění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s piněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s piněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101 /2000 Sb.; o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
napinění práv a povinností, které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou archivací. 

8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

9. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

XII. ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

I. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle případů 
stanovených občanským zákoníkem také: 
a) spiněním všech závazků řádně a včas; 
b) vyčerpáním maximálního finančního limitu dle části IV.; 
c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

6 



d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení
§ 2913 OZ;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou
ze smluvních stran;

f) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce
1 kalendářního měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele
je:
a) nezahájení pinění předmětu smlouvy dle čl. III. smlouvy;
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu pinění;
c) opakovaná reklamace, přičemž opakovanou reklamací se rozumí nejméně třetí

reklamace téže vady.

XIII. ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 11 listech (včetně příloh).
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a

podepsanými písemnými a vzestupně očislovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických, může činit pouze
úkony, ke kterým ho opravňuje tato smlouva.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že
v piném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu se smlouvou připojují pod ní své
podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu se Zákonem
340/2015 Sb. o registru smluv.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 — Cenová kalkulace vybraných náhradních dílů a montážních prací vozidel
typu Škoda a Volkswagen Transporter (4 listy).

V Hradci Králové, dne V , dne

Za zhotovitele

Rudolf Nyč
jednatel

Za objednatele

plukovník gšt. Ing. Tomáš RAK, MBA
ředitel VZ 3846 Hradec Králové

Podpis a razítko
objednatele

7



Cenová kalkulace vybraných náhradních dílů a montážních prací vozidel typu Škoda a Volkswagen Transporter 

Požadované opravy - popis prací 
Cena za materiál 

bez DPH 
Cena za práci 

bez DDPH(práce 

Cena celkem 
+ mat) 

bez DPH 

DPH 
(práce + 

mat.) 

Cena celkem 
(práce + mat.) 

s DPH 

's. 
er 

N, 
 \st- 

73,50 423,50 

Serami prohli' kaz op ném provozních kapalin (o[ei,brzclová 
kapalina, destilovaná voda, »emrznoucí směs do chladící soustavy 
do -30°C, letní a znala směs do ostřikovačů ), kontrola přední a 
zadní nápravy, kontrola brzdové soustavy (obložení, trubičky, 
brzdiče, destičky), kontrola palivosých, mazacích a chladicích 
soustav (kontrola těsnění motoru, převodově tlač -Unik oleje), 
kontrola elektroinstalace, koatrola osvětlení V0741, kontrola 
kapacity akumulátoru (doliti destilované vody, dobiti). Servisní 
prohlídka:dopinění provoznich kapalin (olej.brzdova kapalina, 
destilovaná voda netormoucl směs do chladicí soustaw do -30°C., 

. 

350,00 

350,00 

Zabezpečení odtathu nepojízdného vozidla: Kčilcm 20,00 
20,00 4,20 24.20 

Výměn(' brzdových kotoučů a destiček přední nápravy 4200.00 800.00 
5 000,00 1 050,00 , 6050,00 

Výměna brzdových kotoučů a destiček zadní nápravy 4200,00 800,00 
5 000.00 1 050,00 6 050.00 

Výměna lanovodů ruční brzdy a seřízení ruční brzdy 2500.00 800,00 
3300,00 693,00 3993,00 

Výměna kompletního kola "16" (pneumatika na disku) bez 
nákupu pneumatik- sada 4 ks 400,00 

400,00 84,00 484,00 
Zabezpečení opravy defektu kola (demontáž kola, oprava 
defekto, montáž na vozidlo) 

300,00 
300,00 63.00 363 Od 

Seřízeni geomettie podvozku 700,00 
700,00 147,00 847,00 

Výměna žhavících svíček 1 000.00 500.00 
1 500,00 315,00 I 815,00 

Výměna čepů řízení a misek tyček řízení přední nápravy 1 500,00 800,00 
2 300.00 483,00 2783,00 

Výměna svislých čepů přední nápravy I 500.00 800,00 
2300,00 483.00 2 783,00 

Výměna předních tlumičů (2 kusy) 3000,00 800,00 
3800.00 798,00 4598.00 

Výměna zadních tlumičů (2 kusy) 3000,00 800,00 
3 800,00 798,00 4 598,00 

N'ýměna předního světlometu ( 1 kus) 1 800,00 350,00 
2 150.00 451,50 2 601.50 

Výměna zadní části výfuku (s tlumičem) 2 500.00 500,00 
3 000,00 630,00 3 6311,0(1 

Výměna prostřední části výroku 2000,00 500,00 
2 500,00 525,00 3 025,00 

Výměna ' přepínače světel I 500.00 500.00 
2 000,00 420,00 2420,00 

Výměna oleje a olejového filtru 2200,00 350.00 
2 550.00 535.50 3085.50 

Výměna alternátoru 4(100,00 500,00 
4500,00 945.00 5445,00 

Výměna chladiče 2 000,00 500,00 
2 500,00 525,00 3025,00 

Výměna pylového filtru 300,00 150.00 450,00 94,50 544,50 

Výměna palivového filtru 600,00 150,00 
750,00 157,50 907.50 

Výměna vzduchového filtru 300.00 150.00 
450,00 94,50 544,50 

Výměna brzdové kapaliny 150,00 150,00 
300,00 63,00 363.00 

Diagnostika skupina podskupin 350.00 350,00 73,50 423,50 

Výměna lambdn sondy I 500,00 500,00 2 000.00 420,00 2420.00 

Výměna slil-Mak stěračů + ramínek 500.00 100.00 600,00 126.00 726,00 

Výměna (levého nebo pravého) ~ks 2000,00 500.00 2500.00 525,00 3025.00 



Výměna ložisek kol přední nápravy 2 500,00 800,00 
3 300.00 693,00 3 993,00 

Výměna ložisek kol vidin nápravy 3 500.00 800,00 
4 300,00 903,00 5203,00 

Regenerace, dopiněni klimatizace, desinfekce 800,00 
800,00 168,00 968,00 

Chemická údržba motorového prostoru vozidla 1 000.00 
1 000,00 210.00 1 210,00 

Výměna startéru 3 500,00 500,00 
4 000.00 840,00 4 840.00 

Oprava centrálního zamykáni dveří a víko zavazadlového 
prostoru 

2000.00 
2000,00 420,00 2 420,00 

Výměna termostatu 1 500,00 500,00 
2 000,00 420,00 2 420.00 

Výměna silentbloká motoru, sada 2 500,00 800,00 
3 300,00 693,00 3993,00 

Výměna silentbloků převodovky 2 500,00 800,00 
3 300.00 693,00 3 993.00 

Demontáž. montáž hlavy motoru, rozvodového soukolí, 
přetěsnění motoru (včetně materiálu, sada [boční) 10000,00 

4 009,00 6000,00 
2 100,00 12 100,00 

Kontrola rovinatosti hlavy, Rokování hlavy motoru, 
broušeni, rovnání, zabroušení ventilů, sedal, uložení vaček 
Předmontát 

15 000,00 
15 000,00 3 150,00 18 150,00 

Výměna spojkové sady(demontáž a montáž převodovky, 
výměna setrvačníku, lamely, přitlačného talíře, vniinacilm 
ložiska spojky). 

15 000,00 6 000,00 
21 000.00 4410,00 25 410,00 

Výměna uloženi stabilizátoru přední nápravy 300,00 500.00 
800,00 168.00 968,00 

Výměna tyčekstabílizátoru přední nápravy 2000,00 500,00 
2500,00 525 00 3 025,00 

Zajištění technIcké prohlídky na ST1C I 400,00 
1400.00 294.00 1 694,00 

Zajištění měření emisi 600,00 
600,00 126,00 726,00 

Výměna turha motoru 15 000.00 3 200,00 
18 200,00 3822,00 22022.00 

Výměna zadních světlometů 3400,00 500,00 
3900.00 81900 4719,00 

350,00 

350,00 73,50 423,50 

Sertisni prohlídka:dopiněni provozních kapalin (olej,brzdovii 
kapalina, destilovaná vodanemrzuouei směs do chladicí soustavy 
do -30°C. letní a zimní směs do ostřikovačů ), kontrola přední a 
zadní nápravy, kontrola brzdové soustavy (obložení, trubičky, 
válečky, destičky), kontrola palivových. mazanic], a chladicích 
soustav (kontrola těsnění motoru, převodové skříně' únik oleje). 
kontrola elektroinstalace, kontrola osvětlení vozu, kontrola 
kapacity akumulátoru (dolní destilovaní vody.dobitt). Servisní 
prohlídka:dopinění provozních kapalin tolej,brzdová kapalina, 

Zabezpečení odbilo nepopzidného vozidla: Kč/lan 20,00 
20.00 4,20 24,20 

Výměna brzdových kotoučů ti destiček (2 kola) 4000,00 800,00 
4 800,90 1 008,00 5 808,00 

Výměna brzdových válečků a brzdového ohloženl 	(2 kola) 1 500,00 800,00 
2 300.00 483,00 2783,00 

Seřízeni ruční Mzdy 350,00 
350,00 73.50 423,50 

Výměna kompletního kola do "15" (,pneumatika na (tisku) bez 
nákupu pneumatik- sada 4 ks 

400,00 
400,00 84,00 484,00 

Zabezpečení opravy defektu kola (demontáž kola, oprava 
defektu, montáž na vozidlo) 

300,00 300,00 63,00 363,00 

Seřízení geometrie podvozku 700,00 
700,00 147,00 847,00 

Výměna spodniho ramena přední nápravy I 800,00 500.00 
2300,00 483.00 2783,00 

Výměna těldice předu! nápravy 2 500,00 500,00 
3 000,00 630,00 3 630,00 

Výměna čepů přední nápravy I 000,00 500,00 
1500.00 315.00 I 815,00 

Výměna předních tlumičů (2 kusy) 3000,00 800,00 3 800.00 798,00 4598,00 

Výměna zadních tlumičů (2 kusy) 3000,00 800,00 
3800,00 798.00 4 598,00 



Výměna předního světlometu (1 kus) 1 500,00 350,00 
1 850.00 388,50 2 238,50 

Výměna přepínače světel 1 500.00 350,00 
1 850,00 388,50 2 238,50 

Výměna olejen olejavého filtru 1 700,00 350,00 
2050.00 430,50 2480.50 

Výměna pylavého filtru 350,00 150.00 
500,00 105,00 605,00 

Výměna alternátoru 3 500,00 800,00 4300.00 903,00 5203,00 

Výměna chladiče 2 000.00 800,00 
2 800,00 588,00 3388,00 

Výměna Čhnvicich svíček 1000,00 500,00 
1500.00 315.00 1815.00 

Výměna palivovéha filtnt 500,00 150,00 
650,00 136,50 786,50 

Výměna vzduchového filtru 300,00 150,00 
450,00 94,50 544.50 

Diagnostika skupin a podskupin 350,00 
350,00 73,50 423,50 

Výměna kompletní sady rozvodů 6000,00 2500,00 
8 500.00 l 785,00 10 285.00 

Výměna lamhda sandy 2 000.00 500.00 
2 500,00 525,00 3025,00 

Výměna stirátek stěračů + ramínek 600,00 100,00 
700,00 147,00 847,00 

Výměna startéru 2 500,00 500,00 
3 000,00 630,00 3 630,00 

Chemická údržba motorového prostoru vozidla 1 000,00 
1 000,00 210,00 1 210,00 

Výměna spojkové sady(demontaž a mantáž převodovky, 
výměna setrvačníku, lamely, přitlačnéha talíře, vypínacího 
ložiska spojky). 

15 000,00 3 500,00 
18 500.00 3885.00 22 385.00 

Výměna uložené stabillzátoru přední nápravy 300,00 150.00 
450,00 94,50 544,50 

Výměna tyček stabllizátnru přední nápravy 800,00 150,00 
950,00 199,50 1 149,50 

Výměna hlavního brzdového válce I 500,00 500,00 
2 000,00 420,00 2420,00 

Výměna posilovače brzd 1 500,00 500,00 
2 000,00 420,00 2 420.00 

1 300,00 
1 300,00 273,00 1 573,00 

Zajištění technické prohlídky na STK 

Zajištěni měření emisí 600,00 
600,00 126,00 726.00 

Výměna turba motoru 15 000,00 3 200.00 
18 200,00 3 822,00 22 022,00 

Výměna zadních světlometů 3 000,00 500,00 3 500,00 735.00 4 235,00 
Irědfláiii'U'i 	oititit , .4 	. 

4. 

Servisu( problidka:dopinéni provozních kapalin (o ej,brzdová  
kapalina, destilovaná voda, oemrznimci směs do chladicí soustavy 
do .30°C. letní a zimní směs do ostřikovačh ), kontrola přední a 
zadní oápravy, kontrola brzdavé soustavy (obložení, trubičky, 
válečky, destičky), kontrola palivavych, mazacích a chladicích 
soustav (kontrola těsněni motoru, převodové skříně • Utak oleje), 
kontrola elektroinstalace, kontrola osvětleni vozu, kantrola 
kapacity akumulátoru (doliti destilované vody, dobiti). Servisní 
prohlidlca:dopiněni provozních kapaliti1olej,brzdová kapalina, 
destilovaná voda nemrznottcl směs do chladící soustavy do -30°C. 

35000 

350,00 73,50 423,50 

Zabezpečení odtahu nepojízdného vozidla: Kč/lun 20.00 20,00 4,20 24,20 

Výměna brzdových kotoučů a destlěek přední nápravy 4000,00 800,00 
4 800,00 1 008,00 5 808,00 

Výměna brzdových válečků a brzdového obložení zadní 
nápravy 

I 500,00 800,00 
2 300,00 483,00 2 783,00  

Výměna kompletního kola "15" (pneumatika na disku) bez 
nákupu pneumatik- sada 4 ks 

400,00 
400.00 84,00 484,00 

Zabezpečení opravy defektu kola (demontáž kola, oprava 
defektu, montáž na vozidlo) 

300,00 300,00 63,00 363,00 

Seřízeni geometrie podvozku 700,00 700.00 147,00 847,00 

Výměna čepů přední nápravy (2 laisy) / 000,00 500,00 1500,00 315.00 1815,00 



Provedení detektor° závad
Mechanické práce
EleIctropráeepráce
Lakérnickě práce
Klempilske práce

úkon
hodina
hodina
hodina
hodina

350.00
350,00
350,00
350,00
350,00

Výměna uložení stabilizátoru přední nápravy 300,00 150,00
450,00 94,50 544,50

Výměna tyěekstabilizátoru předni nápravy 800.00 150,00
950,00 199,50 1149,50

Výměna ložisek kol přední nápravy 3 500,00 800,00
4 300,00 903,00 5203.00

Výměna oleje a olejového filtru 1 700.00 350,00
2 050,00 430,50 2 480,50

Výměna pyloveho filtru 350,00 150,00
500,00 105,00 605,00

Výměna chladiče 2 000.00 800.00
2 800,00 588,00 3 388,00

Výměna žhavicich svíček 1000,00 500,00
I 500.00 315,00 1 815.00

Výměna palivového filtru 500,00 150,00
650,00 136,50 786,50

Výměna valuebového filtru 300,00 150,00
450.00 94,50 544,50

Diagnostika skupina podskupin 350,00
350,00 73,50 423 50

Nrýměna stírátek stěračů + ramínek 600,00 100,00
700,00 147,00 847.00

Checidcká údržba motorového prostoru vozidla I 000,00
1000,00 210,00 1210,00

Zajištění technické prohlídky na STK 1 300,00
I 300,00 273,00 I 573,00

Zajištění měření emisi na STK 600.00
600,00 126.00 726,00

Výměna zadních světlometů 3 000,00 560,00
3 500,00 735,00 4235.00

CENA CELKEM 195 850,00 91 510,00 287 360,00 60 345,60 347 705,60


